
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ   Αρ. Φύλλου 1478
14 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 54560/1988 κοινής υπουρ−

γικής απόφασης «Δοσοληψίες μεταξύ ΕΛΤΑ και 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Β΄ 251), 
όπως ισχύει. ........................................................................................ 1

Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη δι−
ενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα 
του Ε Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ / 
ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ. ................................................ 2

Επαναφορά του υπαλλήλου ΓΑΛΑΝΟΜΑΤΗ ΕΜΜΑ−
ΝΟΥΗΛ του Γεωργίου στη θέση που κατείχε στον 
ΟΑΕΕ πριν τεθεί σε διαθεσιμότητα. .............................. 3

Εκχώρηση αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών για 
ποσά έως 1.000,00 ευρώ στον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
του ΤΑΥΤΕΚΩ. ................................................................................... 4

Ειδική πιστοποίηση και ανανέωση πιστοποίησης δεκα−
έξι (16) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής υπηρεσιών Κοι−
νωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα. 5

Τροποποίηση/αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 090/1/ 
13.01.2015 απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 090/8/28.04.2015 απόφαση, σχετικά με μεταβί−
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή ΙΚΑ−ΕΤΑΜ 
στους Υποδιοικητές και ορισμός αναπληρωτή του. ... 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 43102/902 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 54560/1988 κοινής υπουρ−

γικής απόφασης «Δοσοληψίες μεταξύ ΕΛΤΑ και Τα−
μείου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Β΄ 251), όπως 
ισχύει. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 17 του Ν.δ. 496/70 «Περί οργανώσεως 

και λειτουργίας των Ταχυδρομείων» (Α΄ 73),
β. του από 24/9/1958 Βασιλικού διατάγματος «Περί 

αναθέσεως στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
της εξυπηρετήσεως των Ταχυδρομικών Γραφείων του 

Κράτους εις τας χρηματικάς δοσοληψίας των δια την 
εκτέλεσιν της Υπηρεσίας Ταχυδρομικών Επιταγών»
(Α΄ 169),

γ. των άρθρων 1, 2, 3 και 4 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 113),

δ. του Ν. 3985/2011 «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο δημοσιο−
νομικής στρατηγικής 2012−2015» (Α΄ 151),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

στ. της υπ’ αριθμ. 54560/1988 απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα 
«Δοσοληψίες μεταξύ ΕΛΤΑ και Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων» (Β΄ 251), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 7660/161/2012 απόφαση των Υπουργών Οικονο−
μικών και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (Β΄ 306),

ζ. την υπ’ αριθμ. Υ144/30−3−2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι−
σμού, Χρήστο Σπίρτζη» (Β΄ 483),

η. την υπ’ αριθμ. Υ59/16−2−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα» (Β΄ 256).

2. Το υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 1.1.1/12752/011.3 έγγραφο 
της ΕΛΤΑ ΑΕ, με το οποίο μας κοινοποιήθηκε απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της 1641/06.07.2015 συνεδρί−
ασής του, με την οποία προτείνεται προς τους συναρ−
μόδιους Υπουργούς αύξηση του ορίου υπερανάληψης 
μέχρι του ορίου των 115.000.000 ευρώ.

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 1.1.1/12730/011.3 έγγραφο 
της ΕΛΤΑ ΑΕ, με το οποίο μας κοινοποιήθηκε απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της 1637/24.04.2015 συνε−
δρίασής του, με την οποία αποφάσισε την εκχώρηση 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων απαιτήσεων 
και εγγυήσεων ύψους 125.000.000 ευρώ.

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 79646/7.7.2015 έγγραφο 
του ΤΠΔΑ

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

15879

user
Highlight



15880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 1

Η υπ’ αριθμ. 54560/1988 απόφαση, όπως τροποποιή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 7660/161/2012 απόφαση, τροπο−
ποιείται ως εξής:

Το εδάφιο της παραγράφου 2 με την ένδειξη: «Όριο 
υπερανάληψης:» αντικαθίσταται ως εξής: «Όριο υπε−
ρανάληψης: Παρέχεται στην ΕΛΤΑ ΑΕ η δυνατότητα 
υπερανάληψης από το λογαριασμό όψεως μέχρι του 
ορίου των 115.000.000,00 ευρώ».

Άρθρο 2

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 54560/ 
14−4−1988 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την με 
αριθμό 7660/161/2012 απόφαση.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιουλίου 2015

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ   

F
   Αριθμ. 885 (2)
* Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ / ΕΚΤ, 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.,) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την υπ’ αριθμ. 2/95230/0004/24−10−2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο−
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων
(Ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελε−
γκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 
του Ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ 
Α΄ 40/226/27−10−2011), όπως ισχύει, καθώς και τις διατά−
ξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 48 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265).

8. Την υπ’ αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του 
όρθρου 16 του Ν. 3614/2007», (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03−09−2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2/33481/0022/
27−4−2011 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπά−
νες Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπά−
γονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 
785/5−5−2015)».

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. γιο το έτος 2015.

12. Την εγκεκριμένη Συλλογική απόφαση Ε0512, τροπ. 
0/05.06.2015 (ΑΔΑ: 68ΙΨ465ΦΘΘ−Τ00), του Υπουργού Οι−
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

13. To γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φοιτης προκαλείται, δαπάνη 1.603,14 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 
της ΣΑΕ 051/2 του ΠΔΕ2015).

14. Την εγκεκριμένη στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2014 έως 
30/06/2015, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου στο 
υποέργο «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛ−
ΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 2013−2014 ΣΤΙΣ 3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑ−
ΔΙΑΚΗΣ ΕΞΟΔΟΥ» (κωδ. 1) της πράξης «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 2013−2014 
ΣΤΙΣ 3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ ΕΞΟΔΟΥ» (κωδ. 447893) 
με Δικαιούχο το «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και Φορέα 
εφαρμογής την ΕΕΤΑΑ ΑΕ, στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΝΑ−
ΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ /ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν oι:
• ΒΕΡΒΕΡΗ ΑΡΓΥΡΗ του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, με Α.Δ.Τ.

ΑΙ 411686, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρι−
σης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ως συντονίστρια.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15881

• ΓΙΑΝΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με Α.Δ.Τ.
ΑΗ 063628, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Ελέγχου Δια−
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

• ΤΣΙΓΚΑΡΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του ΠΑΥΛΟΥ, με Α.Δ.Τ.
ΑΑ 067029, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Κίνησης Κε−
φαλαίων, Εγγυήσεων και Δανείων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί ως εξής:
α) στις 18.06 2015, στην ΕΕΤΑΑ ΑΕ, στην Αθήνα,
β) στις 21.06.2015 αναχώρηση από Αθήνα για Θεσσαλο−

νίκη, από 22.06.2015 μέχρι και 26.06 2015, έλεγχος στους 
φορείς των Δήμων, Πυλαίας − Χορτιάτη και Θέρμης (Περ. 
Ενότητος Θεσσαλονίκης), Νέας Προποντίδας (Περ. Ενό−
τητας Χαλκιδικής) και Αλεξάνδρειας και Βέροιας (Περ. 
Ενότητας Ημαθίας) και επιστροφή στις 26.06.2015, από 
Θεσσαλονίκη στην Αθήνα και

γ) από 01.07.2015 μέχρι και 07.07.2015, έλεγχος στους 
Δήμους, Αγίας Βαρβάρας, Ιλίου, Πετρούπολης, Νέας 
Σμύρνης, Φιλαδελφείας − Χαλκηδόνας, Ν. Ιωνίας, Με−
ταμόρφωσης, Αχαρνών, Κορυδαλλού και Νίκαιας − Αγ. 
Ιωάννη Ρέντη, στην Περιφέρεια Αττικής.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
7, 8 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και το έξοδα μετακί−
νησης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με το 
στοιχείο 9 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

* Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 486/ΥΟΔΔ/3.7.2015.

 Αθήνα, 8 Ιουνίου 2015

Ο Πρόεδρος
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ   

F  
 Αριθμ. Φ.10035/οικ.30517/8587 (3)
Επαναφορά του υπαλλήλου ΓΑΛΑΝΟΜΑΤΗ ΕΜΜΑΝΟΥ−

ΗΛ του Γεωργίου στη θέση που κατείχε στον ΟΑΕΕ 
πριν τεθεί σε διαθεσιμότητα. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 5 και 7 των άρθρων 17 και 

18 του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ−
βέρνησης. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 47 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Ν. 4172/2013 «Φο−
ρολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 Α΄), όπως ισχύει και του
Ν. 4250/2014.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 2676/99 (ΦΕΚ 1Α΄) 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 50 και της παρ. 7 του άρθρου 70 του Ν. 3518/
2006 (ΦΕΚ 272 Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με τις δι−
ατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3655/2008 (ΦΕΚ 58 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 154/2006 (ΦΕΚ 167 Α΄).

5. Την υπ’ αριθμ. Φ 800000/23639/6461/27−5−2015 δια−
πιστωτική πράξη του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοιν. Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 1066/5−6−2015 
τ.Β΄) για την επανασύσταση κλάδων και ειδικοτήτων, 
(για το προσωπικό των κλάδων και ειδικοτήτων του 
άρθρου 18 του Ν. 4325/2015).

6. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τα στοιχεία 
του προσωπικού μητρώου του Γαλανομάτη Εμμανουήλ 
του Γεωργίου, υπαλλήλου με σχέση εργασίας ιδιωτι−
κού δικαίου αορίστου χρόνου με Δ΄ Βαθμό κατηγορίας 
ΔΕ ειδικότητας ΔΕ Διαφόρων Ειδικοτήτων ο εν λόγω 
υπάλληλος εμπίπτει στις διατάξεις των άρθρων του
Ν. 4325/2015.

7. Την υπ’ αριθμ. 1722373/14−11−2013 πράξη θέσης σε 
διαθεσιμότητα

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 796217/14−5−2015 αίτηση του 
υπαλλήλου περί επαναφοράς του στην Υπηρεσία.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του ΟΑΕΕ ύψους 2.346,72 €, διαπιστώνουμε:

Την επαναφορά του Γαλανομάτη Εμμανουήλ του 
Γεω ργίου υπαλλήλου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι−
καίου αορίστου χρόνου με Δ΄ Βαθμό κατηγορίας ΔΕ 
ειδικότητας ΔΕ Διαφόρων Ειδικοτήτων στον Οργανισμό 
Ασφάλισης Ελεύθερων Επαγγελματιών σε συνιστώμενη 
προσωποπαγή θέση κλάδου/ειδικότητας (ΔΕ Διαφόρων 
Ειδικοτήτων) λόγω κατάργησης της θέσης την οποία κα−
τείχε ο υπάλληλος πριν τη θέση του σε διαθεσιμότητα.

Ο ανωτέρω επανέρχεται με τον ίδιο βαθμό που κα−
τείχε και στο ίδιο μισθολογικό κλιμάκιο που υπαγόταν 
κατά το χρόνο θέσης του σε διαθεσιμότητα.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουλίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ   

F  
 Αριθμ. 26850/7370 (4)
Εκχώρηση αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών για ποσά έως 

1.000,00 ευρώ στον Πρόεδρο του Δ.Σ. του ΤΑΥΤΕΚΩ. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 29 του Ν. 1199/ 

1981 (Α΄ 237) «Περί ρυθμίσεως θεμάτων καταστάσεως 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ., των Ο.Τ.Α. και 
άλλων συναφών διατάξεων».

2. Τις διατάξεις του τρίτου εδαφίου της παρ. 18 του 
άρθρου 75 του Ν. 3655/2008 (Α΄ 58) «Διοικητική και ορ−
γανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοινωνικής 
Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Π.δ/ματος 25/2015 «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Υ147/30−3−2015 (ΦΕΚ 483 
Β΄) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης, Δημήτριο Στρατούλη».



15882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6. Το υπ’ αριθμ. Α.Π. 17875/17160/ΠΡ/11.06.2015 έγγρα−
φο του Γραφείου Προέδρου του Δ.Σ. του ΤΑΥΤΕΚΩ με 
το οποίο μας διαβιβάσθηκε η υπ’ αριθμ. 261/07.05.2015 
απόφαση του Δ.Σ. του ΤΑΥΤΕΚΩ.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απόφαση του Δ.Σ. του ΤΑΥΤΕΚΩ, που 
λήφθηκε κατά τη 261η Συνεδρίαση/07.05.2015, με την 
οποία το Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμείου εκχωρεί 
στον Πρόεδρό του την αρμοδιότητα έγκρισης δαπα−
νών του ΤΑΥΤΕΚΩ για ποσά μέχρι 1.000,000 (χιλίων) 
Ευρώ για τις δαπάνες του ΤΑΥΤΕΚΩ που αφορούν την 
Κεντρική Υπηρεσία, τους Τομείς και το Λογαριασμό 
Παροχών σε Χρήμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουλίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΟΥΛΗΣ   

F  
 Αριθμ. Δ23/28477/1793 (5)
Ειδική πιστοποίηση και ανανέωση πιστοποίησης δεκα−

έξι (16) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής υπηρεσιών Κοι−
νωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9, του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41 
Α΄) Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων 
Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέ−
ους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες 
διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2, 3, 4, 5 και 6 του 
Ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 236 Α΄) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συ−
στήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 και 2 εδ. δ΄ του 
Ν. 3106/2003 (ΦΕΚ 30 Α΄) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού 
Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 εδ. α΄ του Ν. 3895/ 
2010 (ΦΕΚ 206 Α΄) «Κατάργηση και συγχώνευση υπη−
ρεσιών, οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 
29 Α΄) «Μετονομασία του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικών Ασφαλίσεων»

8. Το Π.δ. 113/2014 (ΦΕΚ 180/29−8−2014) «Οργανισμός Υπ. 
Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Πρόνοιας».

9. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/27−1−2015) «Σύσταση …..Ασφα−
λίσεων».

10. Το Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/27−1−2015) «Διορισμός Αντι−
προέδρων…….Υφυπουργών».

11. Την υπ’ αριθμ. Υ56/ΦΕΚ 253/Β΄/2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη−
ρώτρια Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Θεανώ Φωτίου».

12. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310 Β΄) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώ−
ου, στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερεια−
κών Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού 
Τομέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο 
Ειδικό Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώ−
σεων. Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

13. Την κοινή υπουργική απόφαση (κ.υ.α.) των Υπουρ−
γείων Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης με αρ. Γ.Π.:Π(2)γ/οικ. 34029/22−3−2012 (ΦΕΚ 1163/
τ.Β΄/10−4−2012).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται καμία δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού.

15. Τις εισηγήσεις των Περιφερειαρχών: 1125/27−03−2015,
2628/19−03−2015, 1103/21−04−2015, 2488/8−04−2015, 185/
3−04−2015, 1794/17−04−2015, 29983/1010/10−06−2015, 4852/
1442/13−05−2015, 3413/22−05−2015, 2754/29−04−2015, 177/
6−04−2015, 649/12−03−2015, 1077/16−03−2015, 110861/224/
27−03−2015, 7844/10−02−2015, 445/12−03−2015.

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4812/19−6−2015 απόφαση γνω−
μοδότησης του Δ.Σ. του Ε.Κ.Κ.Α. με θέμα: «Κοινοποίη−
ση απόφασης σχετικής με την Ειδική πιστοποίηση, 17 
Ν.Π.Ι.Δ., μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ως φορέων παρο−
χής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας», αποφασίζουμε:

Α. Την Πιστοποίηση, των κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδο−
σκοπικού χαρακτήρα, ως φορέων παροχής υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα:

1. Δίκτυο Κοινωνικής Αλληλεγγύης Ν. Ξάνθης με δια−
κριτικό τίτλο «Η ΣΤΗΡΙΞΗ», με έδρα στην Ξάνθη.

2. Σύλλογος Ασθενών Ήπατος Ελλάδος ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 
με διακριτικό τίτλο ΣΑΗΕ ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ, με έδρα στον 
Χολαργό.

3. Σύλλογος Γονέων Τριών Τέκνων Ν. Χανίων με δι−
ακριτικό τίτλο Τρίτεκνοι Χανίων, με έδρα στα Χανιά

4. Σύλλογος Τριτέκνων Περιστερίου, με έδρα στο Πε−
ριστέρι.

5. Τράπεζα Τροφίμων με διακριτικό τίτλο Ίδρυμα για 
την Καταπολέμηση της Πείνας, με έδρα στο Κρυονέρι.

6. Σύλλογος Γονέων−Φίλων Αυτιστικών Ατόμων Ν. 
Έβρου «Ο Άγιος Βασίλειος» με διακριτικό τίτλο Ο Άγι−
ος Βασίλειος, με έδρα στο Δωρικό Αλεξανδρούπολης.

7. Σύλλογος Γονέων Με Τρία Τέκνα Ν. Άρτας, με έδρα 
στην Άρτα.

8. Σύλλογος Γονέων Με Τρία Παιδιά Ν. Πρέβεζας με δια−
κριτικό τίτλο Τρίτεκνοι Πρέβεζας, με έδρα στην Πρέβεζα.

9. Σύλλογος Τριτέκνων Ν. Λάρισας με διακριτικό τίτλο 
Σύλλογος Τριτέκνων Ν. Λάρισας, με έδρα στην Λάρισα.

10. Σύλλογος Τριτέκνων Επαρχίας Φαρσάλων, με έδρα 
στα Φάρσαλα.

user
Highlight

user
Highlight



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15883

Β. Την Ανανέωση της Πιστοποίησης του κάτωθι ΝΠΙΔ 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ως φορέα παροχής υπη−
ρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ−
δοσκοπικού χαρακτήρα:

1. Σύλλογος Ατόμων με Αναπηρίες Ν. Αργολίδας, με 
έδρα στον Λάλουκα Αργολίδας.

Γ. Την Ανανέωση της Πιστοποίησης των κάτωθι ΝΠΙΔ 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ως φορέων παροχής 
υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

1. Κωστοπούλειος Στέγη με διακριτικό τίτλο Μ.Θ.Η−
Μ.Κ.Χ, με έδρα στις Σέρρες

2. Μερόπειον Φιλανθρωπικό Ίδρυμα με διακριτικό τίτλο 
ΜΕΡΟΠΕΙΟΝ, με έδρα στην Αθήνα

3. Ιωακείμειο Εκκλησιαστικό Γηροκομείο Μονάδα Φρο−
ντίδας Ηλικιωμένων Μ.Κ. με διακριτικό τίτλο Ιωακείμειο 
Γηροκομείο, με έδρα στην Αλεξανδρούπολη

Δ. Την Ανανέωση της Πιστοποίησης των κάτωθι ΝΠΙΔ 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως φορέων παροχής υπη−
ρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

1. Ελληνικό Παιδικό Χωριό στο Φίλυρο με διακριτικό 
τίτλο Ελληνικό Παιδικό Χωριό, με έδρα στη Θεσσαλο−
νίκη.

2. ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗ−
ΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ» με διακριτικό τίτλο 
Κ.Σ.Δ.Ε.Ο. «ΕΔΡΑ», με έδρα στο Περιστέρι.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι 4 (τέσσερα) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουλίου 2015

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ   

F  
 Αριθμ. 090/15 (6)
Τροποποίηση/αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 090/1/ 

13.01.2015 απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 090/8/28.04.2015 απόφαση, σχετικά με μεταβί−
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή ΙΚΑ−ΕΤΑΜ 
στους Υποδιοικητές και ορισμός αναπληρωτή του. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΙΚΑ − ΕΤΑΜ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 4 παρ. 1 του Ν.δ. 2698/1953 (ΦΕΚ 315/τ.Α΄/

10.11.1953), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 
του Ν.δ. 3710/1957 (ΦΕΚ 100/τ.Α΄/12.6.1957).

1.2. Του Β.δ/τος της 11/7/1957 (ΦΕΚ 125/τ.Α΄/15.7.1957), 
των άρθρων 15 παρ. 1 και 2 του Ν. 1573/1985 (ΦΕΚ 201/
τ.Α΄/27.11.1985) και του άρθρου 37 παρ. 4 του Ν. 2676/1999 
(ΦΕΚ 1/τ.Α΄/ 5.1.1999).

1.3. Την υπ’ αριθμ. 447/2013 γνωμοδότηση του ΣΤ΄ Τμή−
ματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

1.4. Του Π.δ/τος 266/1989 (ΦΕΚ 127/τ.Α΄/22.5.1989) 
περί του «Οργανισμού του Ιδρύματος Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

1.5 Του άρθρου 9 παρ. 2 και 3 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 
45/τ.Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Δια−
δικασίας και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 18/29.6.2015, πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, (ΦΕΚ 472/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./30.6.2015) με την οποία 
διορίσθηκε Διοικητής στο ΙΚΑ − ΕΤΑΜ, ο Ιωάννης Θεω−
νάς του Γρηγορίου με τριετή θητεία.

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.10021/Δ9/οικ.29352/8185/26.06.2015 
(ΦΕΚ 471/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./30.6.2015) απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης με την οποία διορίσθηκε Υποδιοικητής του 
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ ο Διονύσιος − Χαράλαμπος Καλαματιανός 
του Χρήστου με τριετή θητεία.

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.10021/Δ9/24559/6711/05.06.2015 
(ΦΕΚ 414/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10.6.2015) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνι−
κής Αλληλεγγύης με την οποία διορίσθηκε Υποδιοικητής 
του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ ο Δούκας Ιωάννης του Αλεξάνδρου με 
τριετή θητεία.

5. Την υπ’ αριθμ. 10021/οικ.47558/10259/15.12.2014 (ΦΕΚ 
819/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./19.12.2014), απόφαση του Υπουργού Εργα−
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας με την οποία 
διορίσθηκε Υποδιοικητής του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ η Τριανταφυλ−
λίδη Βασιλική του Αθανασίου με τριετή θητεία.

6. Την 090/1/13.01.2015 (ΦΕΚ 166/τ.Β΄/23.1.2015) απόφα−
σή μας, όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμ. 090/8/ 
28.04.2015 (ΦΕΚ 914/τ.Β΄/20.05.2015) απόφασή μας.

7. Την αναγκαιότητα μεταβίβασης άσκησης αρμοδι−
οτήτων του Διοικητή ΙΚΑ−ΕΤΑΜ στους Υποδιοικητές 
και καθορισμού αναπληρωτή του για την εύρυθμη και 
αποτελεσματική λειτουργία του Ιδρύματος.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε/αντικαθιστούμε την 090/1/13.01.2015 
(ΦΕΚ 166/τ.Β΄/23.1.2015] απόφασή μας, όπως τροποποι−
ήθηκε με την υπ’ αριθμ. 090/8/28.04.15 (ΦΕΚ 914/τ.Β΄/ 
20.05.2015) απόφασή μας, ως εξής:

1) Ι. Στον Υποδιοικητή Διονύσιο − Χαράλαμπο Καλα−
ματιανό:

Μεταβιβάζουμε την άσκηση των παρακάτω αρμοδιο−
τήτων εκτός από τα θέματα με τα οποία χαράσσεται 
η γενική πολιτική του Ιδρύματος:

 Για θέματα των Διευθύνσεων της Διοίκησης:
1. Οικονομικών Υπηρεσιών
2. Προμηθειών και Χημικών Υπηρεσιών
3. Αναλογιστικών Μελετών και Στατιστικής
4. Οργάνωσης και Απλούστευσης Διαδικασιών
5. Τεχνικής και Στέγασης
6. Παροχών
II. Στον Υποδιοικητή Ιωάννη Δούκα:
Μεταβιβάζουμε την άσκηση των παρακάτω αρμοδιο−

τήτων εκτός από τα θέματα με τα οποία χαράσσεται 
η γενική πολιτική του Ιδρύματος:

Για θέματα των Διευθύνσεων της Διοίκησης:
1. Διεθνών Ασφαλιστικών Σχέσεων
2. Συντάξεων Προσωπικού Ν.Π.Δ.Δ.
3. Ασφάλισης Παροχών ΟΠΑΔ
4. Αναπηρίας και Ιατρικής της εργασίας
5. Κατ’ Οίκον Φροντίδας Συνταξιούχων
6. Τεχνικής Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Πλη−

ροφορικής
III. Στην Υποδιοικητή Βασιλική Τριανταφυλλίδη:
Μεταβιβάζουμε την άσκηση των παρακάτω αρμοδιο−

τήτων εκτός από τα θέματα με τα οποία χαράσσεται 
η γενική πολιτική του Ιδρύματος:



15884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Για θέματα των Διευθύνσεων της Διοίκησης:
1. Εκμετάλλευσης
2. Εφαρμογών
3. Εκπαίδευσης και Ενημέρωσης
2. Ορίζουμε ως αναπληρωτή του Διοικητή σε περί−

πτωση κωλύματος ή απουσίας του, τον Υποδιοικητή 
Διονύσιο − Χαράλαμπο Καλαματιανό και σε περίπτωση 

κωλύματος ή απουσίας τούτου, τον Υποδιοικητή Ιωάννη 
Δούκα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουλίου 2015

Ο Διοικητής
ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΩΝΑΣ  





15886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014781407150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-07-14T20:04:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




